
12

Pařížsktí zelen v originálních bedničkách a

Houdcích
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Počasí pro svrchníky' Hl Irfsllllíloi HW

y ll ' J

I U " t3n

Tento týden

prodáváš

Jos Němec

Máme dobré hodnoty v mužských
svrchnících za $700 a $1000

Chlapecké svrchiifky za 150 175 a 250

Velký vbér iniiznkých íi chlapeckých
ziiiiiiďh ěepic za Sf 5c a 5Ue a výSe

Velký výběr dámských mužských a chla-

peckých střevíců za všechny ceny

V ttaíam obchodí v South Omiue ohslotiicul budete hrajany-

SCHAEFEFVS CUT PRICE DRUQ STORES

li"!' '°"t!l"" i OMAHA li N ulice ' Ho Omniu
10 ti l bií ago í

1316 William ulice

RUD FIBINGER

Icsl Iiithiiiiiici tíňtili hii ZI1111111 V IiVIiIm iiiruív'i'li il necti jnlc
imíiié ziiiljinvčilniii yu niBko(iií nvčlm xilnivl m-t- i !'( li lí kí opu

lili ďihrý (nlčv tukový jako j'iu imíc rclmiky
Jhiiic iimuiými iířciliiími fáVhoilniky v kvalilé sllíliu 11 nné u zíi

riii'n jcino V rt tu Iqist ttiiiliioty zu ent O iiik Iki tiicníí olanm pciičíni licZ

kilckuliv jlmlc iiiňžctc nulřzti ' ' ''r
Viifi]i-ii- mi '

jinve než ii"ji'iSíri ilriiliii 1uii vlněné
hotovené illc p ihIi-- ti telí střiliň n v ne jiiovčjAli-l- i liovAcli

Tyťi Mvriliiiíky jmu rtiěnc ily rtié n tu í krejčími n njiiil mnutí

ilolioliivcny Mitjt ilotirc itjišívk 11 liitiovňtif vykoniijl Uotroo siiiZtui
11 i)ii ji vůni ilokonalč uspokojeni v kii'lém Hiněrn

My 111 íi nic Vůni proilull Mvj"luiík velíkoslí kleroii pot (eliiijetc-les- t

leplý u ilokoliíilo těl Vliíc p('i'"l tuml ilctil lil yt ni jl iclehč j
HÍeli dmi v zimé ti žAdánic nyní z poiic

HTOO $1E=:()0

nahlí ct řpolkřiin vé uluby při pořúdáiií pleníi
divadel koncertu atd

liíi liiivšlívili lilo'

0 ff tím iO

Přední oftmžAtf odcvuítb

Povolnili k sňatku v

lých dnech vyzvedli si následují
cí John Novák L'0 bt k Mdlií

Kros L'o let (íimes Iv Myers
Jo let s Kmily I" Virákovou 2''

roky

Hořké vint Svobodovo

Koubovo a Trinerovo - 00 centů
láhev Kyselý kalifornský Kies- -

Slavnost svěcení praporu
a oslavu 10-leíc- lio jubilcti

seoíi (oA

Spolek sv Aloisia

nežli n poincn e

LJ KA L

rrvAv"f

lliiK 71e pal Velký výběr jiných
vín a lihovin n:i ikladé má známý
hostinský J V Kašpar I2JÓ již
13 ulice lOtf

Dramatický Odbor Sokola Tyrš
odbývá svojí pravidelnou členskou
schůzí ve středu din' 4 listopadu
Jest nutno ú 'iistensl ví všWb

F Svobodil ííditel

při osadě sv Václava

!f Vntnpiié osolili 'IU ceíitfi

v síni p J V Kašpara na již 13 ul
V iicdéll dnu H listopadu fOOH

'ifíu k ve 2'(0 bod odpoleiliic

UNIOVÁ HUDBA

2104 SOUTH

Ttu Doucus G640 "If

-- - Manželům Tomáši a Marii

Vackovým bydlícím v ís l'j:il j

11 Ihiee pro potéíení přinesla po

rodní babičku Josefu Šb'(rová sil

moi l 'i 'ku Taktéž odioliié vy-

hověla žádosti rodiny Antona a

lulmiiy líyeiilýcli bydlících V čí--

c i] i l'iplcton avenue a pííne
sbi jim dívenku jako kvíteček

(iratuiujeliie

— KAUUb HFMEllAD žoviální

hoHtinský na a Dorcas ul opét

obdržel velké zásoby domácích i

importovaných sludkých a kyc-lýc- h

vín 1'erlíeí lato piírodní
ví-n-

u

jsou nanejvýh zdravým a posi-

lujícím nápojem Objednejte ho u

něho láhev nebo alon výtečného

vína na zkoušku l'rodává je za

ceny velmi mírné Až je okusíte

jisté podruhé přijdete zase JíoV-nč- ž

i kořalky a jiné jemné likéry

jsou té nejlepší jakosti íliný
Metuv ktále n rutvý na ée- -

u Chutný teplý zákusek vždy po

mec tř

Mí to! sdruženi Sv a11 Svobo

V dliýcll společní' s eskou

Svob Školou llsporiita v lldell
" 1

llC llilOpillU U CI'Jil'lKO

1" 'iclé četbČ h její následcích a o

uslálii éevé hkol " Přednášeli

oide poi lléítel Kibini'''!' Vedle

obu piii iílúbi! proiiiliiVÍ O OSiid

' ' 1 ! t I -

ne nu ve na roic nore íicíiick
s hodin večer Vstupné pouze lóc

Nechť m-n- jediného krajana ktc
rv by opoiiH-nu-

l do peduášky té

to se dostavili

--- Franci a Vávra jsou naloníci

"A number one" proto také vždy

veliký je nhoii kdo na řízném mo-

ku Hchlttzovu hí rád jiochutná ten

jen do hospody "u Sňupce zaví

tá a kdo rád fitoř mu trochu ml-nčj- ší

ten 'u ftňupce" vždy najde
to nejiepší u doutníky jaké kouří

Mahomed v ráji Franci a Vávra

také tam mají a pakli něco přijde
tobě k chuti tu nalezneš tam lecos

dobrého k zakousnutí a ke všemu

je tam stále vtip a smích že by to

byl pro každého hřích kdo by v

Oinaze při návštěvě své nenavští-

vil kumpány tak veselé na mhu
13 a William ul tf

— Známá kapela Ceorye drcena

byla získána ku spoluúčinkování
v době kukuřičné výstavy ve

dnech od U do lít prosince Pan

drcen je v českých kruíeh dobře

znám a v kapele jeho hraje slušné

procento Cechů

l+P Nejlepáí tvrdé uhlí liock

Epringfl a Illinoií uhlL Kýchli
elužba Dobrá váha Čestné jed
nání T F Swiít Co č 1201 jii
10 ul Telefony: Douclaa 753

Ind A 3753 lOtf

— Nno'ío by býti jedině ho lra
jiina a přitele zdeji české svobo-!- '

iii 'iic školy kli r by opuiiii-ibi-tavi-

pií ti ncď"i dne
S listopadu du S koluMiy

přednášku pitná néiti le Fdiincra
na tbéjua "O krvá'!e četbě a je

ji ná iedfii h 11 O posláni české ško-

lí' " Jak dovídáme se yáren o

bitvě Ml Bílé Hoře j' ji ýroěi

jmi onen len právč piipolá pro
mluví p Abos I í l bil Vstupnť

tubo toužíte li koupili úvěrní líntírty

jclftt? do i r í Nul ional banku v O

tnii
frjích jmm niky v tomto odboru

jmni neboť Mohou

poMkyt minii vúin ilrufty přímo Au

vAeih končin zelné ' přimetené lev

ul reny

Mluvte vaSím mateřským jazykem

ptejte m io iiiiii ci'H( oví který
mluví unuky řinky německy

rioieoiiioky italsky íceky ninriif

ky pnluhy iJit)Hkv ívéilsky inirvéž

nky hebrejsky u ríimky On víiiii

rliil (Misky I nu ncly jnk mile i

po

' ťíllilli j
J i átilfC plllé

Nellďllávcjlí! tv6 Wlli' ilonm

1'íínesle j nu bioik íi nlilriti
gprocantnl certifikát na víhi vklady

'(iii' li t nv(: n níi' v tozpocnóin
mlíttfl II poncidite je V olii lni nou

pimiié pří tom vydéliviijo--

Mňti' li mnoho (c''tíi k placní
pravidelný '! vf "'"'

JcHtlíe il liemélí nikdy tukoví 1I0

voli" ním v í jeho v ť hody

First National Bank of Omaha

13th and Farnam St

Bezpečnostní schránky V'll I olí-- '

plW'ffli['díišW!n-:i-'ii''i'i'i'!'- ijioiiU'íi 'iui"

S 0 OMAHA #
— PÍIJME SE první třídy zku

íná kuchařku k malé rot) í in'

Žádná praní žádná druhá práce

Zvláňté velký plut Illastťj 11 pí

A I) JíraudcÍM 000 S St Mř

— PfclJME SE PEODAVAČ

do obchodu ve stálí od 2" do !]0

roků Mušle k! u I'okrolu 'Jt

pudu

! Výborně pobavíte se na

plesu který v obotu dne 7 lišto- -

pádu v iini pana Josefa Kašpara

uapořáda Tábor Colum&ui emo

69 WOW Pékna budba 1 $ 2

Ti ' pobrá a slušná dívka ob

drží dobrou práci a dobrý plat v

dobré domácnosti kde paní té

oíiiňŽe v rodině Přihlaste se 11

Mrn J Frieflmari 'imi inarie
Wr Hk2P

Ur" 1'iano "lriRlit" velmi

pěkného zvuku prodá Antonín

líoubíétk učitel hudby v é 120")

již 15 ni rtf
— 1'ěv Sbor byra uspořádal v

sobotu minulého týdne v hídí p J
V Kašpara taneční večírek který
zdařil se dokonale v každém siné-r- u

'Héliem veéeru proveden byl

členy byry malý program který
obecenstvem byl vděčné přijat
Hudba p Fibinirrova ú'inkovala

a všichni při ní pěkně se bavili ne-

rušeně až do hodin ranních

X&~' Nezapomeňte e dostaviti

do přednášky kterou uspořádá
Místní Sdružení Svazu Svobodo

myslných společně 8 Úes Svob

Školou v Sokolovno v nedčli dne

8 listopadu o 8 hod večerní

— V minulých dnech zemřel asi

4 měsíce xtarý' synáček imtnžeiii

Ňpitálníkovýeh bydlících v čísle

SUvo v? vři" :í:no"Jri'
V celtm ťvCt istpouzíí

!

4

e

Paín - Cxpeilcr
a poznáte lio podle kotvy na
obalu Vípotniňlc sl jik
jnamenltř prospívá veVtii
ítaré vlasti při 1Wní n jmu-ni- u

neuralgie riícuiiutiv
um a jdi vkch jiných iivh
f ech jvi f yiadujfívvm' jšiha
IcOcnf Opdtfte ťí proto jrd
puUhcT ale dejte poior r
p(lilkr 25 a 50 ctú

r AXK HICMTIW c

J síťvéií Výroční Ples
w

4'l ttcj

1 il~ jižní 17 11I Vyslovujeme

truchlícím i'imIi-'iiii- i upřímnou sou

strast! Pohřeb vypraven liyl péčí

pi mi F Jandy
— Znamenitým požitkem pro ku

řáky jest bez odporu 5c doutník

"IiOUKMlAN GIUL" které vyrá-

bí Anton Tříska Č 2224 již 10

ul Čilá po nich poptávka svědčí

nejlíp: jaké oblibě výrobek tento

h 4ésí K dontání jsou ve víoch

hosliueíeh i lékárnách Tel Ited

5418 tí
-- - rřetiuKV initji'lku piikinl tý-

kaly si' iiíiii'li kru jíiiiu byly ná
í :

' IiiiIit íi miiii
1 Kniillliiibroví lot '11

block ! Koimleíiv ó p''íd sfóOO

Ii'íi líowiiiiiii i initn1'lkii foliím

Skniinnlo i sev 11 íol II S

K Uv' Kniik 1

1'ýelni 1'iH'lii l'ýehvé h :j(i7 Kt

11 :'ii hi v z bbieku 17 S

Uix-v'- příd iřlon — Ivlwíird

hučeni it iiiiíMZilKii I heiulovi a

limllee 40 hlř e UO st !')( 11

(i Miilorieys jiříil 41 1""

Příjde-l- i to z obchodu

Wm Walákova musí to býti

Mall right" Ručíme za vse co

prodáme

Wm Vašák
1254 již 13 ul Omaha Web

Střížní zboží obuv klobouky

ríízné potřeby pro dámy pány

a dítky
I'í ('ony uvá Iiiuvood dle-

la v iiiéť"' tiř) hjií za nižnými zóle

žif oht lid NhvkIívíIii laké yávoil nU

a hdélilii námi že nyní řídí v

binVViind lintel 11 Že dusli diibro e

jí Vede rřejellie jí Illliollo diiru

V Oiinize hýla milým hostem man-

želu Viníkových bydlících na již
10 ulici

- Znátiiý ée-k- ý krejéí pan Ant

lludeek jižní J2 ul a Center

zanechal svého zaměstnání k íili
-

„

f()ni m myuní (jrizi Namést

min jcMt mt linii Harney a Far-

ními Van Hudeček si zaměstnání

své chválí 11 praví e bude mu lé-

pe řloužiti k duhu nežli krejčovi-
na což mu ze Hplce přejeme!

l'P Velký výběr střevíců ob-

držíte u Antonína Bílka v L 1210

již 13 ul lótf
— I'an V 1'artoš obchodník na

jíž l'{ ul„ odjel v minulých dnech
do bíncoln za účelem nákupu no-

vých zásob másla a vajec pro svíij
obchod 1'iwi Bartoš může poslou-

žit! v každou dobu máslem nejb
a ilcjči rstvéjšíni a pinto ob

chod jeho těší e značné přízni
našich hospodyněk Stále vzrůsta-

jící potřeba donutila p Bartoše

hby opatřil se ještě větší množství

stálých svých dodavatelů

— JNO D BULGEE barví ř a

papírovně Práce první třídy Ru-

čí za uspokojení anebo nežádá

platu Adressa: 1411 Center ul

Telefon Doutflas r4-'-
7 4tí

— Pan Josef Vlf deputy V

0 V„ meškal v minulých dnech
v Saunders okresu za svým povo-

láním Vrátil se v sobotu valně o

svéell n pntě"e lo boť polállí je
Iio poikuio M dobrým Výnled- -

kem

Z "d d:icšin'hii dio do vánoc

dáme každému kdo c nW foto- -

1 '1'ařovati lieibá l"i podťbicn zt
Celili jedlinlio tuctu lí'i'ílise ii

dobrou práci Náš' ceny jvoi v

fié !inttt Studio lilii jižní 10

ulice l"k

li" Tábor Columbui li C9

W O W otývá v Mhuu ib' 7

isii'i In Ú bn 1 v hiiit p J V

Kuipirt Wtilplié pto 2"' dá

iiy maji tup Volný Hrutri d!

ox!iiii líiiiji rovioi viilný vlop
lt íc jt náino tť Tbir Culnut

0tví li jleijO jl

Sokol
fíkfttrk

Sckctó

( KSKÍ 1 AMKltICKÁ JIlTDItA

KONCKllTNÍ I TANKÍNÍ

9th STREET
flTm OMAHA NEB

ku přednášce jest lóc a výtěžek

připadne české škole Vzhledem k

zajímavým tliéniatům a vzhledem

k účeli za kterým přednáška jest

pořádána doufáme že Sokolovna

bude zaplněna do posledního mí

steč lui Přednáška pořádána jest
Místním sdružením Svazu Svobo- -

domyslných a Sborem Zástupců
I 'eské Školy

— Nejstursmi a proto také
hostincem v české

Praze jest bez odporu hostinec ří-

zený po léta pp Sloup:m a Kru-mlfi- n

um rohu 14 a Wiilíam ul

Kdo v boatinei jich zhkUivíI se jed-

nou }řijd podruhé zase neboť

vždy dostane ne rnu znamnuitiho

"štofu" a vř-orn-é obsluhy Na če-jo- i

mají stále čerstvý řízný Metzňv

ležák a co se týVs likéru a doutiií-kf- i

tu doMaiicta to nejlepší zboží v

trhu neboť Klouji a Kruml žádný

"šmejd" nekoupí tř

Pan K Svoboda známý zdej
ší sicliii'"1 a majítei pomníkíiřskě
ho závodu vrátil se v středu o

týdne z delší obchodní ci-

sty po Jižní Dakoté a Ncbrasce

Obdiod se mu dařil znamenité a

zejména v některých nebraských
osadách prodal značné množství

pomníku

y Vkusné zařízený a bohaté

zásobený obchod doutníkářský
vhtstní pan Václav luíátko v ííh
1202 jižní 13 ul Na ukladě rní

velký výběr pěkných dýmek spi-cé- k

importovaných tabatčrck ja-

kožto í velké zásoby tabáku kuřla- -

~í%„ r i gtn„u i

ciio nu u ví 110 11 j i f 110

Doutníky jeho jsou k dostání vSu - i

de v Omaze 1 tf

Těl Jed Sokol uspořádala
svůj [lodzimní plen v sobotu minu-

lého týdne ve kvč síni Účasten-

ství bylo poněkud slabší vzhledem
k tomu že ve všech českých h

toho večera zábavy uspořá-

dány byly be: všichni bavili se

při hudbě p V S Fialy srdečně

a v hodinách popůlnočních roz-

cházeli e dokonale uspokojení

VELKÝ VÝPRODEJ

v známém "Bargain Storu" paní
Aloisie Zelené od čtvrtku

počínaje

Koupila jsem V) ženských kabá

tu od Thompson & Jíeldcn pěkné!
černé barvy se šedivou podšívkou

všecky velikosti které prodávaly
se za 12Ó0 nyní $4001

Kabáty pro holky jež prodává j

ly se za if0HO nyní za $250
oísi kusů dětského spodního prá-- j

dla které prodávalo se za 30c a:
:{" nioí a 121 a 15"'

ý„
-

spodní rádh 12'1'Cj

Jih) kusů bedvábných šálů

scarfs — všech ban-- za étvrtinui

ceny
Hedvábné živ útky (mhÍsIv j'-z- j

e prodávaly za $3iO nyní
Zil

+ !- heilvábí VŠech Imrcv pro
ozdobnou práci asi riK yardů ii

ní za 7 iiC yd

lťůné a různé jné věci velmi bi

cilio
j Kadý obdrží pěkný kalendář

biriia

BOUTIN
wtut rol VMIllim

Broušeni britov

RÁD DOBROÍLmT IÍ6 ZÍBÍ

v sobotu dne 14 listopadu 1908
v Sokolovné na 13- - a Martha ulici

J'H této přílcžifoKti vytu cvůmi biclu krůmiů vlnčníi ijcku kterú
byla HCMtrtittii ol f á I n tohoto zliotovciui

Jelit (loittatcčliě íinkéniii otďcClinl VII iifiino }e pleKV poíAililné
fůilrm tímto vynikaly mou zi lAštiioHit u také i titito v niét-i-

ponilii

Zaiátek v 8 hod Vtupn 'ÍU centů
K hojni: tiávŇtěvc zve

rOŘÁDAJÍCÍ VÝBOE

4

Mašličkový ples
iispořiiilá

f Spolek sy Ludmily číslo 46 4
"í4 rrviil I ►irctni Jednoiy en Anieriekýeh fj

v isÍmI n 1 V liHrtri ÍIŤI I I ti l

pí trnílti utni posvícení ve čtvrtek 26 listopadu 1908

Ktbi l!Hll J'st itilíll by Hll"íi l ICoúiOll Ilinillé V

llieioap Ko:"iicuivi liťlnknje

ašiitck v 7 lioJ ecer Iťf Vntupiid 25 contú
4

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 X

4 h4 f h h ►} h

% í 4 4 t f 4 4 4 4 4 4

X h i h M 4

i4

vckffl„ovy
Vi'oli

i Lože Vérnost

Posvícenský Ples I
i rbA —

Českou uniovou holírnu
j Západu f 474
1—~ RirA -- -

v sobotu 21 listipadu 1908 v síni p J V Kiipin
n i ult l

(I -- I ril oU'r rlf 11 lilřili 'liinU toe1t4 i K' iloin )

Jl -- iUfnu ltuU uí Inktittlt

Ceny pro tielp4l tnntiínlky

lí

44 44 444í4444fX

FRANTA
v tutt IH8 Jiini I)

Práco prvé třídy

jí

X4h4444444444

luUtefh kd Pum K!h-- r nml k '! llk ny Im by hkytl
dontiiif wWfcodwh O pwlroh- - "" MtMikťun i -

j p%i H
mii loiiit ti n fí# udinu'vii J- -é li p!-- bol ÚVi

S I nikl ic itťyitantlo3 Jfioi JosStolty

ÍÍmihi í n nií tlithj i n ní a

Cpom t)U vMti pfisai i 8 :IS ki nUuSVEC
Draní Odbor T J

fhrfg ti ffttuiK'lnkňv:iM

t rdtll 15 listopadu 1903 i
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